ANGELO CARD. AMATO, S.D.B.  
*Prefetto*

L. ☩ S.

☩ MARCELLO BARTOLUCCI  
*Arcivescovo. tit. di Bevagna*

## HIEROSOLYMITANAE LATINORUM

**Canonizationis Beatae Mariae Alphonsinae Danil Ghattas Fundatricis Congregationis Sororum a Sanctissimo Rosario de Hierusalem († 1843-1927)**

### DECRETUM SUPER MIRACULO

Beata Maria Alphonsina Danil Ghattas Hierosolymis die 4 mensis Octobris anno 1843 nata est. Serva Dei parvulam scholam, quae a Sororibus Sancti Joseph Apparitionis regebatur, frequentavit, iuxta quas vocationem suam maturavit. Religiosam vestem induit, nomen Sororis Mariae Alphonsinae suscepit et religiosam professionem emisit. Mandatum habuit ut christianam doctrinam populari in schola Hierosolymis et deinde in Nazareth doceret. Virginis Mariae afflatu, novam familiam religiosam fundavit una cum auxilio Patris Iosephi Tannous, qui per annos fundator putatus est: sic ergo Congregatio Sororum a Sanctissimo Rosario de Hierusalem orta est. Hoc in novo instituto, cuius fundatrix ab omnibus existimabatur, Serva Dei munus docentis explevit primum Ioppitis et deinde domus multis in regionibus propinqui Orientis fundavit. Cum in Aedis Aegypti febrim incidisset, Hierosolymas, ut curaretur, regressa est. Postea prius in loco *Zababdeh* stetit, deinde in Bethlem ubi antistita fuit et denique in Hierosolymis et in *Ain Karem*. Suo in munere, etiam gravissimo, persequendo, nihil aliud studuit nisi se ad Domini voluntatem conformare, cuius amore etiam magnas iacturas sustinuit. Die 25 mensis Martii anno 1927 beatitudinem obitu adeptam est, quam Christus suis fidelibus famulis pollicitus erat. Die 22 mensis Novembris anno 2009 Summus Pontifex Benedictus XVI in numero Beatorum eam rite conscripsit.

Canonizationis respectu, Causae Postulatio iudicio huius Congregationis de Causis Sanctorum miram quandam iuvenis hominis sanationem e subitanea cordis motus intermissione subiecit. Sanatus, iuvenis ingeniarius, qui tricesimum fere annum aetatis agebat, cum suo opere apud civitatem *Tel Aviv* defungeretur, inscienter et sine ullo praesidio electricum magnae tensionis filum casu tetigit. Fortis electrica emissio eum vehementer icit ipsumque exanimatum humi deiecit. Iuvenis statim in valetudinarium, omni spe deiectus, receptus est enim veterosus habebatur etsi signa agitationis neuromotoriae inveniebantur. Haec omnia die 20 mensis Novembris anno

2009 evenerunt. Illis in diebus celebratio beatificationis Venerabilis Mariae Alphonsinae Danil Ghattas apparatus expediebatur. Hac re, aliquae sorores Congregationis, ab ipsa Beata fundatae, urbem *Tel Aviv* venerunt, hospites iuxta domum infirmi materterae, quae certiores de gravi casu factae, statim in orationem una cum iuvenis familiaribus toto corde intenderunt Mariae Alphonsinae intercessionem, ut infirmi sanationem impetrarent, invocans. Haec oratio etiam insequenti die omnium sororum Congregationis gradatim participatione augescente peregebatur. Die 22 mensis Novembris, paulo ante liturgicam celebrationem beatificationis, infirmus in plenitudine conscientiae seu mentis una cum capacitate recte agendi mandata repente restitutus est, eo ut ipsi medici eum omnino normalem et sanatum declararent. Mane sequentis diei e valetudinario demissus est et fere tres post menses ad officium suum regredi potuit. Subsequentes medicae investigationes nihil invenerunt et perfectam sanationem confirmaverunt.

Evidens est concursus temporis et consequentia inter Beatae invocationem et iuvenis sanationem, qui dcinceps naturali socialique vita pollens, sanus fuit.

De hac sanatione, mira aestimata, iuxta Curiam Hierosolymitanam Latinorum e die 30 mensis Aprilis anno 2012 ad diem 5 mensis Aprilis anno 2013 celebrata est Inquisitio dioecesana, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 11 mensis Octobris anno 2013 est approbata. Medicorum Consilium huius Dicasteri in sessione diei 12 mensis Maii anno 2014 declaravit sanationem celerem, perfectam, constantem et ex scientiae legibus inexplicabilem fuisse. Die 25 mensis Septembris anno 2014 Congressus auctus est Peculiaris Theologorum Consultorum, positivo cum exitu. Die 2 mensis Decembris anno 2014 Patres Cardinales et Episcopi se congregaverunt, me Cardinale Angelo Amato praesidente, et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Beatae Mariae Alphonsinae Danil Ghattas, Fundatricis Congregationis Sororum a Sanctissimo Rosario de Hierusalem, videlicet de celeri, perfecta ac constanti sanatione cuiusdam iuvenis ab «arresto cardiaco (fibrillazione ventricolare)-respiratorio da folgorazione, accompagnato da coma e crisi epilettiche».*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae. Die 6 mensis Decembris a.D. 2014.

ANGELUS Card. AMATO, S.D.B.  
*Praefectus*

L. ☧ S.

☧ MARCELLUS BARTOLUCCI  
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

**NEAPOLITANA**

**Canonizationis Beatae Mariae Christinae ab Immaculata Conceptione (in saeculo: Adelaidis Brando) Fundatricis Congregationis Sororum Victimarum Expiatricum a Sacramento Iesu († 1856-1906)**

**DECRETUM SUPER MIRACULO**

Beata Maria Christina ab Immaculata Conceptione (in saeculo: Adelais Brando) ortum habuit Neapoli die 1 mensis Mai anno 1856, ex divite familia genita. Cum moribus christianis educata esset, inde a teneris annis sese ostenderat tum inclinem in vitam simplicem et austeram tum animo perspicaci praeditam in rebus religiosis, iis praesertim quae in eucharistico mysterio suum habent fundamentum. Infirmi valetudine praepedita, monasterium ingredi, quod maxime optabat, non potuit; cum autem in Conservatorium Theresianum se contulisset in oppido Turri de Graeco situm, sensim consilium concepit novam religiosarum familiam condendi, cui postea nomen indidit «Sororum Victimarum Expiatricum a Sacramento Iesu», in eum praesertim finem, «ut expiatione repararentur iniuriae in Dominum peccando patratae». Deinde tamen, cum numerus sodalium iam crevisset, Beata illa cum sororibus in urbem Casauream commigravit. Ibique adorationem eucharisticam ardentissimo studio promovit simulque principium dedit compluribus inceptis educationis caritatisque fovendae causa constitutis. Testimonium Mater Brando sine intermissione perhibuit de fide ingentissima humilitati profundae et caritati nobili et sincerae coniuncta, quibus virtutibus haud rari fuerunt homines, qui ad recte vivendum incitarentur et adducerentur. Divinae Providentiae semper fidens, aerumnas et infirmitates perpessa est animo Iesu eucharistico in dies magis coniuncto. Oratione simul et operibus absumpta, die 20 mensis Ianuarii anni 1906 e vita decessit. Quam Ioannes Paulus II, Pontifex Maximus, in album Beatorum rettulit die 27 Aprilis anno 2003.

Ad canonizationis causam feliciter absolvendam, Causae Postulatio subiecit iudicio huius Congregationis de Causis Sanctorum eventum cuiusdam graviditatis perdifficilis. Quae dicimus, facta sunt mense Febuario anno 2004 Amorosii, Beneventana in provincia. Tunc temporis quaedam domi-

na bis se chirurgo praeberat secundam propter duplicem graviditatem extra uterum habitam, quam ob rem tubae adeo damno affectae erant, ut difficillime denuo mulier gravida fieri posset. Una cum viro, invitis medicis quibusdam, detrectaverat mulier usum fecundationis artificialis, sed patrocinium invocavit Beatae Mariae Christinae, cui devotissima erat, ut sibi donum concederetur filii concipiendi atque in lucem edendi. Mense autem post, medicus gynaecologus certo conspexit graviditatem reapse procedentem cursu omnino regulari. Inspectiones quoque posterius effectae perspicue ostenderunt, gravidinam recte decurrere, donec, sectione caesarea prudenter facta, natus est puer per omnia sanus. Deinde vero, licet novis conaminibus peractis, alia proles nulla genita est; immo vero nonnullae aliae graviditates extra uterum habitae in abortum sua sponte exierunt.

Manifesta apparent et adiuncta temporum concomitantia et nexus inter invocationem Beatae atque exitum rei felicem intercedens.

De hac graviditate, tamquam mira iudicata, apud Curiam Archidioecesanam Neapolitanam a die 14 Aprilis ad diem 8 Iulii anno 2011 instructa est Inquisitio dioecesana, cuius validitatem ad normam iuris approbavit haec Congregatio per Decretum die 19 Ianuarii anno 2012 editum. Medicorum Dicasterii Consilium, in Sessione diei 10 Ianuarii anni 2013 et diei 20 Martii anni 2014, agnovit propter disciplinam medicam, ut nunc est, luce clarius apparere, casum inexplicabilem esse. Die 24 mensis Iunii anni 2014 actus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum. Die vero 16 mensis Septembris anni 2014 Patres Cardinales et Episcopi in Ordinaria Sessione sese congregarunt, me praesidente, Angelo Card. Amato. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Beatae Mariae Christinae ab Immaculata Conceptione (in saeculo: Adelaidis Brando), Fundatricis Congregationis Sororum Victimarum Expiatricum a Sacramentato Iesu, videlicet de «gravidanza a termine di una signora dopo accertata infertilità tubarica bilaterale sostenuta da flogosi pelvica».*

---

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 17 mensis Septembris a.D. 2014.

ANGELUS Card. AMATO, S.D.B.  
*Praefectus*

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI  
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

## SANCTI GERMANI

**Beatificationis et Canonizationis Ven. Servae Dei Mariae Elisabethae Turgeon Fundatricis Congregationis Sororum Dominae Nostrae Sancti Rosarii de Sancto Germano († 1840-1881)**

### DECRETUM SUPER MIRACULO

Venerabilis Serva Dei Maria Elisabetha Turgeon die 7 mensis Februarii anno 1840 Bellomontii prope civitatem *Lévis* in Quebecensi Canadiae regione nata est. Licet infirma affecta sit valetudine, cum parvo coetu iuvenum mulierum institutionis muneri Maria Elisabetha vacavit et, instante Episcopo Sancti Germani, Congregationem Sororum Dominae Nostrae a Rosario de Sancto Germano fundavit, cuius Superiorissa dein electa est. Insequenti anno, tres, quae dicuntur, «missiones» in miserrimae paupertatis locis atque liberam scholam in eodem vico Sancti Germani aperuit, ubi novitiae sese ad magisterium adimplendum pararent. Caritas equidem virtus fuit vitam eius quasi conglutinans: vere in omnes, enim, dilectionem suam convertit ac singulari cura in socias Sorores, quibus tamquam mater fuit summae curae ac benignitatis dives, quibuscum squalorem locorum rigoremque hiemis communicavit. Infirma eius valetudo haud praepediit, quin Serva Dei missionem suam fidenter usque ad natalem in Christo perseveraret, qui die 17 mensis Augusti anno 1881 occurrit.

Summus Pontifex Franciscus die 9 mensis Octobris anno 2014 decrevit eam virtutes theologales, cardinales iisque adnexas in modum heroum coluisse.

Beatificationis respectu, Causae Postulatio iudicio huius Congregationis de Causis Sanctorum assertam subiecit miram Venerabilis Servae Dei intercessionem tributam hominis cuiusdam sanationem, quae in Canada occurrit. Hic, enim, mense Decembri anno 1991, triginta quinque circiter annos natus, severa sive rubrorum sive alborum globulorum sanguinis depravatione correptus est cum ingenti corporis ponderis imminutione. Cui in valetudinario recepto innumerarum mutationum ossium cellularum medici rettulerunt praesentiam. Tantis in difficillimis adiunctis, aegrotorum valetudinariii minister, qui et diaconus permanens erat, eum adhortatus est, ut ad divinum confugeret auxilium per eiusdem Servae Dei intercessionem,

quam vero aegrotus, cuius salus vero novis quoque morbis exceptis interdum vexata erat, Matris Mariae Elisabethae imaguncula parvaque expetita reliquia, propinquis et aliis una in oratione consociatis, summo fervore et perseverantia imploravit. Et reapse examina consecuto mense Iunii anno 1992 patrata adeo tumoris signorum mutationumque cellularum ossium aversionem ostenderunt plenam, ut die 6 mensis Iulii, valetudine aegroti perpensa omnino refecta, e valetudinario dimitteretur. Omnes etiam insequentes recognitiones nullum damnum vel aliud pristinae infirmitatis vestigium superesse confirmaverunt.

Continuatio temporis clarissime patuit, sicut et nexus inter invocationem Venerabilis Servae Dei et aegroti sanationem, qui exinde optima gavisus est valetudine normalesque vitae consuetudines gerit.

De hac mira habita sanatione apud Curiam Archiepiscopalem Sancti Germani a die 20 mensis Maii anno 2003 ad diem 20 mensis Februarii anno 2004 Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius auctoritas et vis iuridica a Congregatane de Causis Sanctorum Decreto diei 17 mensis Februarii anno 2006 probatae sunt. Acta dein collecta examini et iudicio Dicasteri Medicorum Collegium subiecta sunt, quod in Sessione diei 28 mensis Novembris anno 2013 sanationem rapidam, completam et duraturam, necnon inexplicabilem secundum hodiernam scientiam medicam fuisse affirmavit. Die 15 mensis Maii anno 2014, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum prospero cum exitu factus est ac, insequenti die 16 mensis Septembris eiusdem anni, Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, cui egomet ipse Angelus Cardinalis Amato praefui, et in utroque coetu sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Venerabilis Servae Dei Mariae Elisabethae Turgeon (in saeculo: Virginiae de Brincat), Fundatricis Congregationis Sororum Dominae Nostrae Sancti Rosarii, videlicet de celeri, perfecta ac constanti sanatione infirmi cuiusdam a «neuroblastoma metastatico a livello osseo, complicato da pancitopenia».*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 17 mensis Septembris a.D. 2014.

ANGELUS Card. AMATO, S.D.B.  
*Praefectus*

L. ☧ S.

☧ MARCELLUS BARTOLUCCI  
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

## TAURINENSES

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Caietanae a SS.mo Sacramento (in saeculo: Mariae Carolae Fontana) Primae Antistitae Generalis Congregationis Pauperum Filiarum S. Caietani († 1870-1935)

## DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Tota Domini ero».

Hoc semper fuit Servae Dei Caietanae a SS.mo Sacramento (in saec.: Mariae Carolae Fontana) propositum quando adhuc puellula dictitabat et quod in decursu eius vitae omni vi perfici enixa est. Christus autem semper fuit fulcrum spiritualitatis eius, quae per oblationem sui, refulxit in caritate erga proximum.

Serva Dei die 11 mensis Ianuarii anno 1870 in pago v. d. *Pancalieri* non longe ab Augusta Taurinorum postrema ex octo filiorum nata est, agricolarum in familia, baptisate abluta nomen ei fuit Mariae Carolae. Iam a pueritia crebuit ostendens vehementem amorem orationis et pauperum, quibus secundum suam tenuitatem subsidium ferebat: «Vouissem divitis esse ut multos pauperes adiumento iuvarem», sicut postea dixit. Expleto ludo litterario, Carola abilis sarcinatrix evasit. Decimum secundum annum aetatis exagens adfuit adventui novi parochi domini Ioannis Mariae Boccoardo (qui hodie in numero beatorum est), qui eius in vita fuit maximi momenti.

Aestate anni 1884 regio cholerae contagione percussa est. Angustiis et interitis, qui pagum *Pancalieri* vexaverunt, dominus Boccoardo senibus derelictis hospitium caritatis fundavit, hac in opera consociavit iuvenum mulierum coetum, quae dicebantur «*Pia Unio*» easque direxit ad Dei et apostolatus amorem: inter istas mulieres adfuit et iuvenis Carola decimum quintum annum aetatis agens. Sanctus ille parochus, religionem pietatemque eius moderator, percepit iuvenis gratiae divitiam et hac re rationem vitae indicavit qua unio cum Deo et caritas erga pauperes maxime consentaneae evaderent cum regimine eius familiae. Anno 1886 Carola comitata est duas iuvenes quae in hospitio operam suam navabant toto die, talia ergo fuerunt primordia primi coetus Sororum «Pauperum Filiarum Sancti Caietani», ubi Carola nomen suscepit Sororis Caietanae a SS.mo Sacramento, exercens officium magistrae novitiarum.

Anno 1893 cum duae sorores Salutias proficiscerentur parochus eam Antistitam hospitii nominavit et paulo post Antistitam Generalem Congregationis. Usque ad annum 1928 iterum electa et confirmata est Antistita, sub eius ductu novum institutum diffunditur Pedemontium et Picenum. Serva Dei varias domus visitavit, prudentia disponens unicuique functionem. Anno 1911 canonicus Ioannes Boccardo membrorum parte captus est et in lecto usque ad mortem teneretur. Eius in vice, fundatoris voluntate, successit frater dominus Aloisius et ipse hodie in beatorum numero, qui Congregationem ornavit praesentia sororum caecarum, quae nuncupatae sunt «Filiae Iesu Regis» et quae vitam suam ad contemplationem consecraverunt. Expleto munere Antistitae Generalis Serva Dei etsi laborans perrexit consilio comitari et materna vigilantia curare suas filias.

Nomen eius rationem vitae explicabat: enim dictitabat «ad pedes pauperum procumbere sicut ante SS. Sacramentum». Unquam verita est pro pauperibus auxilia flagitare. Elegantia et generoso spiritu, divino adflatu, pauperes ministrabat, pedes eorum abluebat, renovans Iesu humile ministerium. Quem adivit materna cura statim commodo suo recipiebatur. Oratio et cotidiana Missa et Communio una cum devotione erga Virginem Mariam eius ministerium fulserunt. Eius caritas a multis dicebatur *mysticae mulieris effrenata caritas*. Fortis ac serena tam in bona valetudine quam in aegra laetitiam semper diffundebat, quae oriebatur e ferventi interiori vita et ab animo firmo et sincero. Dictitabat: «Mundi in semitas imus una cum illa serenitate ac laetitia, quae fraternum amorem promovent! Ubi est pauper, aegrotus assidendus, puer instituendus, ibi nobis vera patria est». Servae Dei non desuerunt impedimenta et acerbitates, unquam tamen destitit, vel potius in difficultate novam convertit occasionem ad Domini voluntatem obsequendam, secundum propositum scilicet «Toto corde agere malo quod toto corde nolo».

Mense Martio anno 1935 prima signa morbi scilicet ilei manifestata sunt. Magna fide, animosa fortitudine ac sereno animo se commisit ad Domini voluntatem. Die 25 mensis Martii anno 1935 Serva Dei in pago *Pancalieri* mortali e vita migravit. Hac nova vita caelesti, magna fuit comploratio populi et saepe sic audiebatur: «Mortua est Mater sancta *Pancalieri*! Mater, quae solem adducebat!». Immanis fuit in exequiis cum cuncursu populi, fama sanctitatis, quae sequentibus annis crevit.

Istius famae virtute, a die 23 mensis Iulii anno 1996 ad diem 22 mensis Novembris anno 2000, iuxta Curiam Taurinensem celebrata est Inquisitio dioecesisana, cuius iuridica validitas ab hac Congregatane de Causis Sanctorum per Decretum diei 6 mensis Iulii anno 2001 est approbata. Exarata *Positione* disceptatum est secundum consuetas normas an Serva Dei heroum in gradum virtutes excoluisset. Positivo cum exitu, die 17 mensis Ianuarii anno 2013, habitus est Peculiaris Congressus Consultorum Theologorum. Deinde Patres Cardinales et Episcopi in Ordinaria Sessione congregati die 17 mensis Iunii anno 2014, me Card. Angelo Amato praesidente, agnoverunt Servam Dei virtutes theologales cardinales et adnexas heroicum in modum excoluisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico Caietanae a SS.mo Sacramento (in saec.: Mariae Carolae Fontana), Primae Antistitiae Generalis Congregationis Pauperum Filiarum S. Caietani, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 8 mensis Iulii a.D. 2014.

ANGELUS card. AMATO, S.D.B.  
*Praefectus*

L. ☧ S.

☧ MARCELLUS BARTOLUCCI  
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

## VERONENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Helenae da Persico Fundatricis Instituti Saecularis «Filiarum Reginae Apostolorum» († 1869-1948)

## DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Vitam meam, mi Iesu, expedire in mundo sicut ante Tabernaculum necesse est».

Haec nota e commentario diurno diei 10 mensis Martii anno 1906 excerpta est et Servae Dei Helenae da Persico omnem vitae rationem vere explicat, quae autem ferventem cum Domino communionem agere semper voluit, saeculo suo concrete operans, omnibus in ambitibus vitae, aevi signa interpretans et fidem cum necessitatibus sui temporis conciliando.

Serva Dei Veronae die 17 mensis Iulii anno 1869, rerum tenui in familia propter gravem oeconomicam ruinam, fide tamen ac virtute uberrima, nata est. Etiam ab hac dolorosa educationis vicissitudine illa valida incitamenta feliciter percepit ut sua pietas valde augetur et ad pauperes et homines viliores operam humaniter praestaret. Die 19 mensis Iulii anno 1869 in paroecia Sanctissimae Trinitatis baptizata est.

Ludo litterario expleto, studia persecuta est et diploma magistrae una cum iure docendi linguam Gallicam adepta est. Incepit ergo officium suum litterarium narrationis opera scribens et cum nonnullis editoribus munere interfuit.

Mulierum causam valde sustinuit, omni vi, multis in civitatis ambitibus, ut dignitas earum et iurium illarum vindicatio, etiam per aptam institutionem, foveretur. Hac re, interfuit opera sua claris commentariis qui nuncupabantur *Vittoria Colonna* et *Azione Muliebre*, qui primus christianus pro mulieribus commentarius fuit, quem autem Serva Dei ab anno 1904 usque ad mortem rexit. Huius commentarii in paginis illius temporis facta iudicio semper explanavit, sollicite agens ut de familia et de societate clare et honeste investigaretur. Anno 1906 Pontifex Pius X privato colloquio eam admisit et ab ea multas mulierum difficultates cognovit. Instituit operas ad iura civium tuenda et operariorum consortia, instituta maximi momenti in temporibus illis quia de sociali providentia fere nulla consilia publica fuerunt. Diligentissimas relationes de mulierum quaestionibus multis

in oppidis Italiae curavit, interfuit institutioni multarum operarum sicut: *Opera Magistrarum Ruralium* vel *Societates Foeminarum ad Institutionem Fovendam* et *Societates Mulierum Colonarum* quibus semper propinquitatem et praesidium praestavit, quia certe putabat «idearum apostolatam maximi momenti esse ut actio e consilio efficeretur».

Sine mora, Serva Dei operarias mulieres sustinuit, quae pro dignitate sua et pro feriis ius suum repetebant; subvenit iuvenibus ab omnibus derelictis ne praedae malevolis facile fierent, hac re sustinuit operam dictam *Praesidium Iuvenis Mulieris*, cui praefuit tam Italiae quam externis in nationibus institutionemque fovit dictam *Societatem Matrum et Belli Viduarum*.

Anno 1910, se ad spiritualia exercitia incumbens, orando intellexit et statuit ut a se fundaretur id quod erit Institutum *Filiarum Reginae Apostolorum*. Nomen autem electum est ut significaretur permanendi voluntas in oratione cum Maria et Apostolis in Coenaculo fratribusque deinde inserviando et evangelium ad gentes evulgando, secundum exemplum Boni Pastoris, nobilis imago ad incitamentum Filiarum Reginae Apostolorum. Proprium istius instituti fuit recipere omnes mulieres et mares, sine doctrinae, religionis et gentis distinctione, quia omnis homo «filius est eiusdem Patris».

Dolores et contumeliae in vita Servae Dei non defuerunt. Illa magna serenitate animi et summa contemptione munus suum egit, desiderando tantum quod «omne hoccaustum ante Iesu oculos consumeretur», sustinuit suavitate et iucunditate omnia, quae in apostolico munere eam cruciabant, omnem aegritudinem et difficultatem superans. Vehemens et constans Servae Dei fuit virtutum exercitium, pura eius fides, quae assidua oratione alebatur. Spes eius aedificans fuit et simplicitate et fortitudine sua indicabatur. Caritas generose constituta ad Dei gloriam et ad fratrum auxilium, haec omnes virtutes eius cotidianis actionibus consentaneae videbantur. Paupertatem ut gemmam intellexit, quae ad Iesu paupertatem se magis propinquabat. Oboedientiae spiritu, intelligere et secundare Dei voluntatem semper conata est, negligendo libertatem, summo a rebus discesso ac suis commodis contemptis se animadvertit esse instrumentum in Providentiae manibus «ad Iesu cordis utilitatem et animarum salutem». Hunc spirituales cultum Verbi meditatione et cotidiana Eucharistiae participatione aluit.

Post foundationem Instituti, quod Italiae primum fuit mulierum, assiduae fuerunt eius curae in spirituales filias, quas ut viverent in mundo secundum laicorum christianorum morem exhortabatur, percipientes signa temporis

et necessitates veterum et novorum fratrum. Sensus concretae actionis, quod christianorum in saeculo munus proprium videtur, in vita Helenae da Persico etiam in politica sollertia inveniebatur. Serva Dei provincialis consiliaria Veronensis Democratiae Christianae et curatrix rei municipalis pagi v. d. *Affi* electa est.

Serva Dei, industriae et sedulitatis longa vita probata, die 28 mensis Iunii anno 1948 in Domino pie sopivit. Inscriptio in paroecia oppidi *Affi*, quae mortalium eius exuviarum thecam signat, sic dicit «Helenae da Persico Christi operariae».

Fama sanctitatis a die 28 mensis Iunii anno 1963 ad diem 1 mensis Februarii anno 1969 iuxta Curiam Veronensem Processus Ordinarius Informativus celebratus est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione per Decretum diei 8 mensis Novembris anno 1996 est approbata. Exarata *Positione*, secundum canonicas normas, disceptatum est an Serva Dei heroicum in modum virtutes excolisset. Die 18 mensis Septembris anno 2013, positivo cum exitu, Peculiaris Congressus Consultorum Theologorum habitus est. Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in Sessione die 1 mensis Iulii anno 2014 se congregaverunt, me Cardinale Angelo Amato praesidente, et agnoverunt Servam Dei heroicum in modum virtutes theologales, cardinales et adnexas excoluisse. Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Helenae da Persico, Fundatricis Instituti Saecularis Filiarum Reginae Apostolorum, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 8 mensis Iulii a.D. 2014.

ANGELUS Card. AMATO, S.D.B.  
*Praefectus*

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI  
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

## CLODIENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Raimundi Calcagno Sacerdotis e Congregatione Oratorii Sancti Philippi Neri († 1888-1964)

## DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Principium meum Deus, Deus finis meus, merces mea Deus».

Verba haec, quae Servus Dei Raimundus Calcagno repetere solebat, valde divina fisis providentia, vitam eius sacerdotalem eiusque apostolatum collustrarunt atque singula segmenta signarunt alacris illius itineris, per quod eius spiritus enixe progressus est ad sanctitatem parandam. Clodiae, in civitate Venetae Lagunae austrina, Servus Dei natus est die 17 mensis Aprilis anno 1888 humili piscatorum genere. In familiae complexu, fide principiisque christianis fulto, primo informatus est atque inde a puero illam ad animos excolendos proclivitatem patefecit, quae totam eius existentiam signavit: etenim iam a puerilis institutionis annis pueros circa se commorantes in domum suam arcessitos laeto animo accipiebat eosque oblectabat, cum rudimenta christianae doctrinae nimia amabilitate eis traderet, matris sedulitate fultus.

Quindecim autem annos natus, consociationi *Giovani Cattolici* nuncupatae adhaesit, cui postea praefuit. Interea prima indicia vocationis ad vitam sacerdotalem animadvertit, ideo, gymnasiali ac liceali institutione in dioecesano Seminario completa, adiit Congregationem Clodiensis Oratorii Sancti Philippi Neri, cupiens se ad vitam simul contemplativam et activam conferre in caritate progrediendo. Itaque, studiorum curriculo expleto, die 28 mensis Martii anno 1914 sacerdos ordinatus est.

Constanter animo intendit sese pro animabus praecipue multorum puerorum ac iuvenum civitatis impendere. Quapropter sodalicium lusorium condidit ad pueros civili et christianae educationi reducendos in ipso aetatis discrimine, quo adulescentuli vitae dignitatem percipiunt ac dirigunt. Amabili auctoritate praeditus, suorum 'improbolorum' cor subegit, lusu animans atque se eorum aedificationi proponens innocentiae et christianae sedulitatis exemplar. Reapse eminent Pater Raimundus sicut verus iuventutis apostolus, immo – ut ita dicam – 'puerorum presbyter', 'puer ipse cum pueris ex animo factus' exemplo Sancti Philippi Neri.

Anno 1921 sodalicium ‘Divo Hieronymo Emiliani’ (nunc vero ipso Servo Dei) dicatum dirigendum suscepit; quod sodalicium praesertim minoribus civitatis Clodiae patebat ut quibus nimia paupertate ac egestate affectis. His omnibus, plerumque calceamentis ac vestibus carentibus vel etiam derelictis, et tempus et laborem et ingenium largiebatur quasi benignus pater ac misericors.

Ipse vera iuris ac theologiae eruditione solidaque Scripturarum ac Patrum doctrina imbutus, ab anno 1921 ad annum 1958 innumeris Philippianorum Congregationis coetibus sive nationalibus sive internationalibus interfuit, amplas renovationes suggerens, constitutionibus Oratorii Sancti Philippi Neri producendas. Ab anno 1932 ad annum 1948 aliquot sacerdotum coetibus praefuit, vulgo *Sacerdoti adoratori* et *Unione Apostolica del Clero* dictis; cooptatus est etiam in Dioecesanum Consilium ad musicam sacram promovendam pariterque in Consilium Dioecesanum III Eucharistico Congressui exsequendo.

Presbyterali insuper vita perlaetus eminentique pietate flagrans, Servus Dei munere confessarli in seminario Clodiensi multos per annos functus est, cum magister pietatis et sacerdotibus et monialibus et christifidelibus evaderet, quibus dono suum testimonium fidelitatis Christo redderet: humilis, sui ipsius abnegandi devovendique studio continenter sanctitatis viam sequebatur, quam omnibus suadebat. Cui quidem fulcimento fuerunt mira apostolica caritas et firmum cum Deo conloquium ope eucharistici mysterii cultusque marialis. Reapse multas per horas die noctuque orabat ac meditationi instabat, cum asperitates libenter Dei amore toleraret – iuxta antiquam Philippianorum sodalium traditionem – quasi hostia piacularis pro peccatis hominum erga Cor Iesu Sacratissimum. Ad signa temporum animo singulariter intentus, tum proprio vivendi modo tum arte sua paedagogica educandi, Servus Dei duo proposita perspexit magni momenti: catechetica et liturgica actuositatem promovendam ad maturitatem christifidelium concurrentem, necnon cleri culturam instituendam ac firmandam; simulque Ecclesiam populo immixtam et operam pauperrimis navantem somniavit.

Cum autem anno 1948 Veronam missus esset, ibi novem annos moratus munere parochi ac praepositi functus est, ut illam communitatem secundo universali bello offensam auxilioque indigentem restitueret; ibique Boni

Pastoris imaginem expressit. In qua civitate insuper donis prudentiae et consilii, mansuetudinis et spei auxiliatus est Instituto Pauperularum a Domo Nazarethana, quod a venerabili Servo Dei Philippo Bardellini, sacerdote Congregationis Oratorii, conditum fuerat. Dein Clodium anno 1957 reversus, pristino fervore pueris erudiendis ac seminarii alumnis colendis operam iterum impendit, aetate protracta et acri morbo iam dudum eum torquente neglectis.

Die 7 mensis Iunii anno 1964 Clodiae in ecclesia Philippianorum, quamvis viribus enervatus, tamen quinquagesimum sui sacerdotii iubilaeum celebravit, praesentibus confratribus, sacerdotibus, discipulis, Oratorii pueris multisque christifidelibus. Extremis verbis «Vivite in caritate» confratres ac discipulos hortatus est die 18 mensis Iulii anno 1964, priusquam animam suam ederet. Nunc corpus eius in ecclesia Clodiensis Oratorii devote asservatur, quasi pignus caelestis patrocinii.

Sanctitatis fama, quae vivum circumdederat, ita eo mortuo increbruit, ut Causa eius beatificationis et canonizationis inchoata fuerit apud Curiam Episcopalem Clodiensem per dioecesanam Inquisitionem a die 9 mensis Iulii anno 1991 ad diem 25 mensis Aprilis anno 1994 habitam, cuius auctoritas ab hac Congregatione confirmata est Decreto diei 15 mensis Octobris anno 1994. *Positione* parata, iuxta consuetam formam excussum est an Servus Dei virtutes in gradu heroico exercisset. Die autem 17 mensis Octobris anno 2013 felici exitu Congressus Peculiaris Theologorum Consultorum habitus est. Patres Cardinales ac Episcopi in Ordinaria Sessione die 21 mensis Octobris anno 2014 celebrata, cui ego Angelus Amato Cardinalis praefui, Servum Dei in gradu heroico virtutes theologales et cardinales aliasque iis adnexas exercuisse fassi sunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Raimundi Calcagno, Sacerdotis e Congregatione Oratorii S. Philippi Neri, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 7 mensis Novembris a.D. 2014.

ANGELUS Card. AMATO, S.D.B.  
*Praefectus*

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI  
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

## DUBLINENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Ioannis Sullivan Sacerdotis Professi e  
Societate Iesu († 1861-1933)

## DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« Beati pauperes spiritu, quoniam ipsorum et regnum caelorum » (*Mt 5, 3*).

Quae beatitudo Domini Iesu vitae, sanctitatis et orationis Servi Dei Ioannis Sullivan summarium esse videtur. Ille enim, postquam ad catholicam fidem adductus est, se Christo totum dedicavit, qui et amore egentium et cura aegrotantium praesertim manifestavit.

Servus Dei, die 8 mensis Maii anno 1861, Dublini natus est. Parentes autem eius diversae confessionis erant: pater quidem, *Sir Edward Sullivan*, primus inter iudices Hiberniae (*Lord Chancellor*), sodalis Ecclesiae Anglicanae erat; mater autem, *Bessie Josephine Sullivan*, catholica. Ioannes quidem, die 15 mensis Iunii anno 1861, in anglicana ecclesia Sancti Georgii baptizatus est et in confessione patris educatus.

Anno 1873 ad collegium in civitatem *Enniskillen, Northern Ireland (Portora Royal School)* missus est, ubi iam fratres eius alumni erant. Hoc collegium inter primas scholas protestanticas in Hibernia aestimabatur. Quo in collegio Ioannes ita contentus erat ut, studiis adimpletis, ab illo lacrimans, ut ipse dixit, discederet. Postquam Portora reliquit, Ioannes ad universitatem Collegii Trinitatis Dublini ivit, ubi studiis classicis vacare incepit. Has autem doctrinas post aliquos annos summa cum laude perfecit, palma in litteris classicis accepta. Quibus consummatis, studia iuris assumere incipiebat quando pater eius, *Sir Edward Sullivan*, inopinato mortuus est. Tanto dolore affectus, Ioannes Hiberniam reliquit et Londinium venit ut studia iuris ad finem perduceret, id quod anno 1888 denique fecit. Sequentibus annis Servus Dei, hereditate affluente accepta, iucunde Londinii locuples vivebat. Multum tamen ei placebat amoena Europae loca peragrarere, exempli gratia Montem *Athos* in Graecia, ubi monachos amicitia sibi coniunxit.

Anno vero 1896, ipse triginta quinque annos natus, vitam suam mutavit cum ad catholicam fidem in ecclesia Societatis Iesu, *Farm Street*, Londinii, conversus esset. Ab illo tempore mores singulariter permutavit. Ad domum familiae suae Dublini reditus, modum vitae simplicissimum amplexus est.

Ioannes enim, supellectibus magni pretii e cubiculo suo eiectis, se ad curam proximorum vertit, aegros in nosocomiis crebro visitans et dona pauperibus largiens. Sanctitatem ergo suam primo in anglicana Ecclesia didicit, quod autem fundamentum postea in Ecclesia catholica fructum tulit.

Mense Septembri anno 1900, Ioannes Sullivan in Societatem Iesu ingressus est. Primum duos annos novitiatus in Collegio Sancti Stanislai, *Tullamore, Ireland*, degit, tum studia philosophica in Collegio *Stoneyhurst* in Anglia prosecutus est. His confectis, cursus theologiae in *Milltown Park*, Dublini, suscepit, quo in loco die 28 mensis Iulii anno 1907 presbyter ordinatus est. Statim post ordinationem ad Collegium Cluensem (*Clongowes Wood College, Clane, Co. Kildare*) missus est, ubi ministerium pastorale et vitam orationis instituit. Ille autem mox a multis tamquam «sanctus» considerabatur. Cum alumni se ab homine sancto doctos fuisse dicebant, tum multi, in hac regione extra collegium habitantes, sanctitatem eius agnoscere incipiebant immo multi eum consulere assueti erant. Qui autem, anno 1919, mense Iulio, tamquam Rector Iunioratus et Domus Exercitiorum (*Rathfarnham Castle*) nominatus est, quod munus usque ad mensem Maii anno 1924 praestitit.

His annis vitam suam in paupertate et paenitentia pergebat dum scholasticos summa cum benignitate tractabat, quibus autem exemplum paupertatis religiosae et egestatis personalis fuit. Ille quidem nosocomia urbis visitare et alia opera et spiritualia et corporalia efficere pergebat quatenus munera Rectoris permittebant. Ipse enim curam animarum multa cum fama sedulo persequabatur et exercitia spiritualia multis religiosorum communitatibus praedicabat. Sancto Ignatio de Loyola duce, in omnibus temporum et locorum condicionibus maiorem quaesivit Dei gloriam, qua re et alumnos instituit. Alta fuit in corde eius eucaristica et mariana spiritualitas, firma et praecipua fides, constans et magnanima caritas eius.

Servus Dei, die 11 mensis Februarii anno 1933, Dublini mortuus est et in coemeterio Collegii Cluensis, *Clongowes*, magna turba hominum congregata, sepultus. Omnes qui hunc praeclarum sacerdotem cognoscebant, numquam in dubio de sanctitate eius erant. Hac sanctitatis fama, Causa beatificationis et canonizationis eius inita fuit apud Curiam Archiepiscopalem Dublinensem per Processum ordinarium a die 30 mensis Octobris anno 1947 ad diem 4 mensis Iulii anno 1960, cui secuta est Inquisitio dioecesana suppletiva a die 22 mensis Februarii anno 2000 ad diem 8 mensis Iunii anno 2001: horum

auctoritas ab hac Congregatione confirmata est Decreto diei 18 mensis Octobris anno 2002. *Positione* parata, iuxta consuetam formam excussum est an Servus Dei virtutes in gradu heroico exercuisset. Die autem 26 mensis Novembris anno 2013 felici exitu Congressus Peculiaris Theologorum Consultorum habitus est. Patres Cardinales et Episcopi in Ordinaria Sessione die 21 mensis Octobris 2014 celebrata, cui ego Angelus Card. Amato praefui, Servum Dei heroico in gradu virtutes theologales, cardinales aliasque iis adnexas exercuisse fassi sunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Ioannis Sullivan, Sacerdotis Professi e Societate Iesu, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 7 mensis Novembris a.D. 2014.

ANGELUS card. AMATO, S.D.B.  
*Praefectus*

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI  
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

## GOIASENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Pelagii Saüter Sacerdotis Professi  
Congregationis SS.mi Redemptoris († 1878-1961)

## DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Ecce ego, mitte me» (*Is* 6, 8).

Missionaria Prophetæ Israel vocatio in experientia Servi Dei Pelagii Saüter, «Apostoli Goiasensium» recte appellati, magnopere resonat. Ille ardenti fide ac magnanima actione apostolica sensum vitæ in Domini sequela invenit et complevit.

Servus Dei die 9 mensis Septembris anno 1878 in Germanico oppidulo vulgo *Hausen am Thann* natus est atque triduo post baptizatus. A parentibus est bene institutus; alius quoque frater, cui nomen Gaspar, est deinceps factus sacerdos e Congregatione Sanctissimi Redemptoris. Anno 1892 Pelagius Primæ Communionis et Confirmationis sacramenta recepit.

Biennium in officina ferraria tirocinium explevit, sed vocationis signa ad vitam religiosam mox percepit. Quapropter anno 1895 in pago *Bachham* Congregationis SS. Redemptoris Seminarium ingressus est. Postea in oppidis *Dürrnberg* – ubi Beati Gaspari Stangassinger discipulus fuit – et *Gars* studiis vacavit. Anno 1901 religiosam vestem induit et insequente anno vota nuncupavit. Die 16 mensis Iunii anno 1907 sacerdotio est auctus.

Aliquot post menses, ut in Brasiliensi se tamquam missionarium conferret invitatus, Servus Dei condicionem, cum missionibus exteris incumbere semper cupivisset, libenter accepit. Quam ob rem Augusto mense anno 1909 ad urbem Sancti Sebastiani Fluminis Ianuarii una cum quattuor sodalibus appulit: numquam in patria postea revertisset. Quinque primos per annos in quibusdam Paulopolis paroeciis, deinde celebri in sanctuario Apparitiopolitano, postremo ministerium plerumque semper in municipio *Camphinas-Goiás* exercuit.

Nonnulla munera pastoralia obiit, sed apostolatui praesertim itineranti se dedit, milia passuum centum, saepe equo, percurrendo atque communitates per latam regionem disseminatas lustrando. Aliquantum temporis apud Goiasense sanctuarium, Sanctissimæ Trinitati dicatum, sese in plurimos peregrinos excipiendos impendit. Peculiarem de pauperibus et aegrotis, quos

in ipsorum domibus assidue visitabat, curam adhibuit. Quinque ultimis annis totum ad pastorale ministerium pro infirmis se contulit.

Semper vigilans et alacer, «Pater» (sicut communiter vocabatur) consolatione interiore spiritualique directione indigentibus, multis sacerdotibus ac religiosis comprehensis, opus etiam navavit. Quod secundum generosam caritatem omni tempore est effectum.

Sollers hilarisque, Pater Pelagius tranquillam itemque tenacem indolem continenter patefecit. Illius spiritualitas penitus Christiana nitebatur perpetua conscientia vivendi in alta cum Domino communionem, quae oratione et imprimis fervida celebratione eucharistica firmabatur et corroborabatur. Admodum notus necnon existimatus a vulgo, ad cuius utilitatem singulares dotes naturales spiritualesque explicavit, Servus Dei omnium necessitatibus et incommodis semper occurrit. Cuius amabilis fortisque personalitas profundae interioritati se mire coniunxit atque amore perfundentis necnon attrahentis vitae generis fuit causa.

Eius opera pastoralis fidei, in infantia apud familiares iam acquisitae, cum Christo necessitudine magis magisque imbutae, Dei Verbo et oratione alitae, plena experientia fundabatur. In Redemptoristarum charismate Servus Dei proposito suo spirituali, quod peregit cum simplicitate, puritate ac promptitudine erga materiales intimasque fidelium necessitates, aptissimum locum invenerat. Omni occasione numquam defuit quo minus evangelicum nuntium, pauperibus et aegrotis potissimum subveniundo, traderet.

Illius obitus quoque cum caritatis actu est conexus: Servus Dei infirmum enim adierat, cum, imbre oppressus, gravi peripneumonia est correptus. Pater Pelagius receptus est in nosocomio, ubi eidem curationes sunt amanter ministratae. Successit tamen emphysema pulmonare, quod una cum aliis implicationibus senilique consumptione ad mortem eum duxit. Post hebdomadam, qua excruciatibus est vexatus, Servus Dei die 23 mensis Novembris anno 1961 pie in Domine obdormivit. Illus exequiis magna fidelium participatio clarum fuit signum sanctitatis famae, qua in vita est gavisus.

Hanc ob famam, a die 20 mensis Novembris anno 1997 usque ad diem 21 mensis Martii anno 1999 apud Curiam Episcopalem Goiasensem celebratus est Processus Informativus, cuius auctoritas et vis iuridica Decreto die 1 mensis Iulii anno 2003 ab hac Congregatione de Causis Sanctorum sunt agnitae *Positione* confecta, disceptatum est, iuxta consuetudinem, an Servus Dei more heroum virtutes christianas exercuisset. Die 14 mensis Februa-

rii anno 2013 habitus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum prospero cum exitu. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria diei 4 mensis Novembris anno 2014, cui egomet ipse Angelus Cardinalis Amato praefui, professi sunt Servum Dei virtutes theologales, cardinales iisque adnexas in modum heroum exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexas, in gradu heroico, Servi Dei Pelagii Saúter, Sacerdotis professi Congregationis SS. mi Redemptoris, in casu et ad effectum de quo agitur.*